
 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

 
TORREMAGGIORE - FG 

 

               

       

PROGRAMMI OPERATIVI NAZIONALI: “Competenze per lo sviluppo” 
                                                         “Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 
 

         Torremaggiore, 22/11/2022 

           

ALBO - ATTI 

         Sito web 

          

 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE ESPERTI ESTERNI 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 
Progetto “Ripartiamo con la scuola” - 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-177  

CUP F34C22000300001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

 

VISTO il programma Operativo Nazionale 2014-2020; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica; 

 

VISTA la nota MIUR di autorizzazione prot. AOOGABMI–53714 del 21/06/2022 – del progetto;    

C.M.: FGIS044002 ---- fgis044002@istruzione.it --- fgis044002@pec.istruzione.it --- www.fianileccisotti.it --- C.F.: 93059060710 

mailto:fgis044002@istruzione.it
mailto:fgis044002@pec.istruzione.it
http://www.fianileccisotti.it/




 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

  

VISTA la propria nota prot. 6825 del 27/07/2022 di Azione di informazione, Pubblicità e 

disseminazione; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio   prot. n. 6824 del 27/07/2022; 

 

VISTO il Programma Annuale 2022;  

 

VISTA la nota MIUR n. 34815 del 2/08/2017 riguardante il reclutamento di personale esperto;  

 

VISTA la nota MIUR n. 3228 del 24-02-2020 riguardante la pubblicazione del Manuale operativo di 

gestione;  

 

RILEVATA la necessità di reperire tra il personale interno figure aventi competenze per l’attuazione 

delle attività formative;  

 

VISTO l’avviso interno prot. n. 9081 del 05/11/2022 con oggetto: Avviso selezione  docenti esperti 

interni progetto 10.1.1A; 

 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. n. 9642 del  22.11.2022; 

 

CONSIDERATO che non sono pervenute   candidature di personale interno per  i seguenti moduli:  

- Alla scoperta della musica 

- Arte, natura e social 

- Web radio; 

 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di n. 3 esperti per i moduli in parola e di cui 

non si dispone di professionalità interne all’Istituto;  

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso,  

 

DETERMINA 

 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura   per il conferimento di n. 03 incarichi di esperto per la 

realizzazione dei   moduli formativi del progetto “Ripartiamo con la scuola” - 10.1.1A-FDRPOC-PU-

2022-177. 

 

Art. 3  

Il criterio di scelta è quello della comparazione dei curricula. 
 

Art. 4 

Gli incarichi saranno affidati anche in presenza di un solo candidato per figura richiesta e per modulo.  

Con il professionista sarà stipulato un contratto di prestazione d’opera intellettuale.  

Il compenso per le attività professionali richieste è così stabilito: importo orario di € 70,00 lordo 

onnicomprensivo. Il compenso sarà assoggettato al regime fiscale e previdenziale previsto dalla 

normativa vigente. 
 

 

 



 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

 

Art. 5  

La comunicazione della procedura sarà effettuata con bando ad evidenza pubblica da pubblicarsi sul 

sito web dell’istituzione scolastica, all’albo pretorio e nella sez. Amministrazione trasparente. Si 

approva bando di selezione esterna e relativi allegati. 
 

Art. 6  

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof. Carmine Collina.  

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Prof. Carmine COLLINA 

       Documento firmato digitalmente 

 

 


		2022-11-22T18:06:53+0100




